证券代码：002606         证券简称：大连电瓷         公告编号：2024-010

大连电瓷集团股份有限公司

关于向银行申请综合授信额度提供担保的公告

特别提示：

本次担保为大连电瓷集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）、

合并报表范围内的子公司之间的相互担保，本次提供担保额度总计为不超过人民

币121,000.00万元，占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的

77.50%，敬请投资者注意投资风险。

公司于2024年4月23日召开第五届董事会第五次会议及第五届监事会第五次

会议，审议通过了《关于公司2024年度向银行申请授信额度及担保事项的议案》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，该议案尚需提交

公司2023年年度股东大会审议。具体情况如下：

一、担保情况概述

为满足公司及子公司日常经营和业务发展需要，提高公司融资决策效率，公

司、合并报表范围内的子公司拟于2024年度向银行申请不超过人民币121,000.00

万元的担保额度，用于公司、合并报表范围内的子公司之间的相互担保，担保额

度占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的77.50%。自2023年年度

股东大会决议通过之日起至下一年度审议对外担保额度的股东大会决议通过之

日止。

上述担保事项的担保范围包括但不限于申请银行综合授信、借款、承兑汇票

等融资或开展其他日常经营业务等。担保方式包括但不限于连带责任保证担保、

抵（质）押担保、差额补足等，具体担保期限根据签订的担保合同为准。担保对

象为公司、合并报表范围内的子公司，公司及各子公司生产经营正常、资信情况

良好；同时，公司将通过完善担保管理、加强财务内部控制、监控被担保人的合

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

同履行、及时跟踪被担保人的经济运行情况，降低担保风险。

以上担保额度不等于公司的实际担保发生额，实际发生额以银行等机构与公

司、子公司签订的合同为准。在审议通过的额度期限内，担保额度不超过人民币

121,000.00万元，公司管理层可根据实际经营情况对公司、合并报表范围内的子

公司之间的担保方向、担保金额进行调剂。具体担保金额及保证期间按照合同约

定执行。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，上述担保事

项需提交公司2023年年度股东大会审议批准后方可实施，担保额度有效期自2023

年年度股东大会决议审议通过之日起至下一年度审议对外担保额度的股东大会

决议通过之日止。

公司董事会提请股东大会授权公司管理层、合并报表范围内的子公司管理层

在担保额度范围内签署与本次对外提供担保事项相关的协议及其他法律文件。在

不超过上述担保额度的情况下，无需再逐项提请公司董事会、股东大会审议批准

（除非涉及关联担保事项）。

（1）对合并报表范围内公司担保情况：

单位：亿元

担保方 被担保方

担保方

持股

比例

被担保方

最近一期

经审计资

产负债率

金额机

构名称

截至目

前担保

余额

本次

新增

担保

额度

担保额度占

公司最近一

期经审计归

母净资产比

例

是否

关联

担保

大连电瓷集团

输变电材料

有限公司

大连电瓷集

团股份有限

公司

不适用 4.44%
中国银

行
0.4 0.5 3.20% 否

大连电瓷集团

输变电材料

有限公司

大连电瓷集

团股份有限

公司

不适用 4.44%

上海浦

东发展

银行

0.8 0.8 5.12% 否

大连电瓷集团

输变电材料

有限公司

大连电瓷集

团股份有限

公司

不适用 4.44%
民生银

行
1 1 6.41% 否

大连电瓷集团

输变电材料

有限公司

大连电瓷集

团股份有限

公司

不适用 4.44%
宁波银

行
1 1 6.41% 否

大连电瓷集团

输变电材料

有限公司

大连电瓷集

团股份有限

公司

不适用 4.44%
招商银

行
1 1 6.41% 否

担保方 被担保方

担保方

持股

比例

被担保方

最近一期

经审计资

产负债率

金额机

构名称

截至目

前担保

余额

本次

新增

担保

额度

担保额度占

公司最近一

期经审计归

母净资产比

例

是否

关联

担保

大连电瓷集团

股份有限公司

浙江大瓷信

息技术有限

公司

100% 7.26%

上海浦

东发展

银行

0.08 0.1 0.64% 否

大连电瓷集团

股份有限公司

超创数能科

技有限公司
100% 25.94%

宁波银

行
0 0.2 1.28% 否

大连电瓷集团

股份有限公司

大连电瓷集

团输变电材

料有限公司

100% 29.78%
中国银

行
2.4 2.5 16.01% 否

大连电瓷集团

股份有限公司

大连电瓷集

团输变电材

料有限公司

100% 29.78%
招商银

行
2 2 12.81% 否

大连电瓷集团

股份有限公司

大莲电瓷(江

西)有限公司
83.10% 62.19%

中国银

行
1 1 6.41% 否

大连电瓷集团

股份有限公司

大莲电瓷(江

西)有限公司
83.10% 62.19%

建设银

行
1 1 6.41% 否

大连电瓷集团

股份有限公司

大莲电瓷(江

西)有限公司
83.10% 62.19%

宁波银

行
0.5 1 6.41% 否

合计 11.18 12.10 77.50%

1、公司已采用抵押担保方式（由公司全资子公司大连电瓷集团输变电材料

有限公司（以下简称“大瓷材料”）将位于大连市经济开发区辽河东路 88 号、

铁山东三路 45 号的土地及房产提供抵押，同时大瓷材料为公司提供全额连带责

任保证担保）向中国银行股份有限公司大连甘井子支行申请获得了总额不超过

0.4 亿元人民币的综合授信。

2、大瓷材料已采用抵押担保方式（由大瓷材料将位于大连市经济开发区辽

河东路 88 号、铁山东三路 45 号的土地及房产提供抵押，同时公司为其提供全额

连带责任保证担保）向中国银行股份有限公司大连甘井子支行申请获得了总额不

超过 2.4 亿元人民币的综合授信。

3、大莲电瓷（江西）有限公司（以下简称“江西大瓷”）已采用担保方式

（公司为其提供全额连带责任保证担保）向中国银行股份有限公司萍乡市芦溪支

行申请获得了总额不超过 1亿元人民币的综合授信。拟追加抵押方式（由江西大

瓷自有土地、房产及设备提供抵押），具体以实际办理为准。

二、被担保人基本情况

被担保方为公司及公司合并报表范围内的子公司，及授权期新纳入公司合并

报表范围的子公司，包括不限于如下企业：

（一）大连电瓷集团股份有限公司

1、基本情况

名称：大连电瓷集团股份有限公司

法定代表人：应坚

注册资本： 43,934.322万元人民币

统一社会信用代码：91210200118469736M

成立日期：2003年11月25日

公司类型：股份有限公司(上市、自然人投资或控股)

注册地址： 辽宁省大连经济技术开发区双D港辽河东路88号

经营范围：高压电瓷、避雷器、互感器、开关、合成绝缘子、高压线性电阻

片、工业陶瓷、铸造件制造（待取得生产许可证后方可生产）、研发及技术服务；

房屋租赁；机器设备租赁；计算机软硬件技术开发及技术服务；电子设备的研发、

制造和销售；工程管理服务、工程技术咨询；货物进出口、技术进出口，国内一

般贸易。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

股权结构：

大连电瓷集团股份有限公司

杭州锐奇信息技术合伙企业

（有限合伙）

浙江讯飚信息技

术有限公司

浙江众能投资发

展有限公司

杭州汇实投资管理合

伙企业（有限合伙）

应坚

90% 70%

73.97% 0.14% 25.89%

19.37%

5.27%

与公司的关系： 本公司

最新的信用等级状况：信用状况良好

是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人。

2.最近一年及一期的主要财务数据情况如下

单位：万元

项目  2024年3月31日

（未经审计）

2023年12月31日

（经审计）

资产总额  127,857.26  124,056.82

负债合计  11,950.26  5,509.55

所有者权益合计  115,907.00  118,547.27

或有事项涉及的总额

项目  2024年1-3月 2023年1-12月

 （未经审计） （经审计）

营业收入  5,759.15  9,820.69

利润总额  -329.39  1,266.45

净利润  -292.95  1,455.15

（二）大连电瓷集团输变电材料有限公司

1、基本情况

名称：大连电瓷集团输变电材料有限公司

法定代表人：陈军荣

注册资本： 20,000万元人民币

统一社会信用代码：91210213MA0U5MNLXW

成立日期：2017年5月19日

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册地址： 辽宁省大连经济技术开发区辽河东路88号

经营范围：高压电瓷、避雷器、互感器、开关、合成绝缘子、高压线性电阻

片、工业陶瓷、铸造件制造、研发及技术服务；房屋租赁；机械设备租赁；货物

进出口、技术进出口；国内一般贸易。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动。）

股权结构：

大连电瓷集团输变电材料有限公司

大连电瓷集团股份有限公司

100%

与公司的关系： 公司全资子公司

最新的信用等级状况：信用状况良好

是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人。

2. 最近一年及一期的主要财务数据情况如下

单位：万元

项目  2022年12月31日

（经审计）

2023年12月31日

（经审计）

资产总额  156,554.33 172,639.76

负债合计  42,600.54 51,407.39

所有者权益合计  113,953.78 121,232.37

项目  2022年1—12月 2023年1—12月

 （经审计） （经审计）

营业收入  106,000.38 75,433.73

利润总额  19,699.49 12,502.78

净利润  17,403.43 11,749.27

（三）超创数能科技有限公司

1、基本情况

名称：超创数能科技有限公司

法定代表人：应莹庭

注册资本： 10,000万元人民币

统一社会信用代码：91330105MA7K9L0B4Y

成立日期：2022年3月11日

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册地址：浙江省杭州市拱墅区远洋国际中心2号楼1605室

经营范围：一般项目：太阳能发电技术服务；生物质能技术服务；物联网技

术服务；信息系统集成服务；互联网数据服务；运行效能评估服务；节能管理服

务；工程管理服务；软件开发；网络与信息安全软件开发；物联网技术研发；电

力行业高效节能技术研发；配电开关控制设备研发；新兴能源技术研发；碳减排、

碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；热力生产和供应；物联网设备销售；智能仪

器仪表销售；智能输配电及控制设备销售；充电桩销售；集中式快速充电站；机

动车充电销售；先进电力电子装置销售；电容器及其配套设备销售；电力电子元

器件销售；配电开关控制设备销售；机械电气设备销售；建筑材料销售；工程和

技术研究和试验发展；大数据服务；数据处理服务；数据处理和存储支持服务；

消防技术服务；技术进出口；货物进出口；信息技术咨询服务；数字技术服务；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工业互联网

数据服务；云计算装备技术服务；储能技术服务；人工智能应用软件开发；5G

通信技术服务；互联网安全服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动)。许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；建设工

程施工；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验(依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

股权结构：

与公司的关系：公司全资子公司

最新的信用等级状况：信用状况良好

是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人。

2. 最近一年及一期的主要财务数据情况如下

单位：万元

项目  2022年12月31日

（经审计）

2023年12月31日

（经审计）

资产总额  6,147.58  12,041.39

负债合计  75.54  3,123.89

所有者权益合计  6,072.05  8,917.50

项目  2022年1—12月 2023年1—12月

 （经审计） （经审计）

营业收入  3,691.99  807.61

利润总额  -327.95  -754.55

净利润  -327.95  -754.55

（四）浙江大瓷信息技术有限公司

1、基本情况

大连电瓷集团股份有限公司

超创数能科技有限公司

100%

名称：浙江大瓷信息技术有限公司

法定代表人：应莹庭

注册资本： 4,000万元人民币

统一社会信用代码：91330105MA2GNJNN70

成立日期：2019年7月8日

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址： 浙江省杭州市拱墅区远洋国际中心2号楼1603室

经营范围：信息技术的技术开发、技术咨询、技术服务、成果转让；工程项

目管理；工程咨询；电子产品、电力设备、通信设备、计算机软硬件、网络设备

的技术开发、销售；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术

进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：

与公司的关系： 公司全资子公司

最新的信用等级状况：信用状况良好

是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人。

2. 最近一年及一期的主要财务数据情况如下

单位：万元

项目  2022年12月31日

（经审计）

2023年12月31日

（经审计）

资产总额  2,810.80 2,535.70

负债合计  97.85 184.03

所有者权益合计  2,712.95 2,351.67

项目  2022年1—12月 2023年1—12月

 （经审计） （经审计）

营业收入  6,581.32 802.40

利润总额  -469.00 -373.25

净利润  -469.00 -373.25

100%

浙江大瓷信息技术有限公司

大连电瓷集团股份有限公司

超创数能科技有限公司

100%

（五）大莲电瓷（江西）有限公司

1、基本情况

名称：大莲电瓷（江西）有限公司

法定代表人：陈军荣

注册资本： 21,800万元人民币

统一社会信用代码：91360323MA3AEP671Q

成立日期：2021年07月26日

公司类型：其他有限责任公司

注册地址：江西省萍乡市芦溪县工业园大瓷路

经营范围：一般项目：高压电瓷、避雷器、互感器、开关、合成绝缘子、高

压线性电阻片、工业陶瓷、铸造件制造、销售，研发及技术服务，房屋租赁，机

械设备租赁，货物进出口，技术进出口，国内贸易。（除许可业务外，可自主依

法经营法律法规非禁止或限制的项目）

股权结构：

与公司的关系：公司控股子公司

最新的信用等级状况：信用状况良好

是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人

大连电瓷集团股份有限公司

大莲电瓷（江西）有限公司

大连电瓷集团输变电材料有限公司

19.27% 80.73%

芦溪大瓷股权投资基金合伙企业

（有限合伙）

芦溪电瓷产业投资管

理中心（有限合伙）

瑞航（宁波）投资

管理有限公司

浙江大瓷信息技术

有限公司

0.22% 87.72% 12.06%

100% 100%

100.%

超创数能科技有限公司

100%

 2. 最近一年及一期的主要财务数据情况如下

单位：万元

项目  2022年12月31日

（经审计）

2023年12月31日

（经审计）

资产总额  37,130.00 51,483.57

负债合计  16,062.29 32,018.46

所有者权益合计  21,067.71 19,465.11

项目  2022年1—12月 2023年1—12月

 （经审计） （经审计）

营业收入  0.00 3,730.22

利润总额  -691.18 -1,532.72

净利润  -648.64 -1,614.09

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及合并报表范围内的子公司之间累计担保总额为人

民币 111,750.00 万元，占公司 2023 年 12 月 31 日经审计的归属于上市公司股东

净资产的 71.58%；其中公司对合并报表范围内的子公司的担保总额为人民币

69,800.00 万元，占公司 2023 年 12 月 31 日经审计的归属于上市公司股东净资

产的 44.71%。本次担保后，公司及合报表范围内的子公司的担保额度总金额为

人民币 121,000.00 万元。

除此之外，公司不存在其它对外担保事项，不存在逾期对外担保。除前述公

司、合并报表范围内的子公司之间的担保，公司、合并报表范围内的子公司无其

他对外担保事项，也无逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担

损失的情形。

四、拟签署的担保协议主要内容

公司将根据实际业务需要签订具体担保协议，担保方式、担保金额、担保期

限等条款由公司与合同对象在以上担保额度内共同协商确定，具体以正式签署的

担保文件为准，最终实际担保总额不超过本次审批的担保额度。

五、董事会意见

本次授信及担保业务是根据公司、合并报表范围内的子公司生产经营所需而

安排，符合公司持续稳健发展，符合公司整体发展战略，上述担保对象为公司、

合并报表范围内的子公司，目前资产优良、资信情况良好、财务风险可控，未发

生过逾期还款的情形，且公司对其日常经营有绝对控制权，公司确认其有偿还债

务的能力。

公司上述担保符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板

上市公司规范运作》《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担

保的监管要求》等有关规定，能够有效控制公司对外担保风险。本次被担保对象

中控股子公司大莲电瓷（江西）有限公司的少数股东芦溪大瓷股权投资基金合伙

企业（有限合伙）虽然未提供反担保，但公司充分了解被担保对象的发展和经营

状况，对被担保对象生产经营等方面具有绝对的控制权，担保风险较小，不会损

害上市公司及全体股东的利益。

六、监事会意见

监事会经审议认为，公司2024年度担保额度预计事项属于公司内部正常的生

产经营行为，以满足公司、合并报表范围内的子公司的生产经营的资金需求，有

利于公司生产经营的顺利开展，符合公司发展战略规划；目前担保对象生产经营

正常，具有良好信用记录和偿债能力，风险可控，不会对公司的正常运转和业务

发展造成不利影响，不存在损害公司或中小股东利益的情形。监事会同意本事项。

七、备查文件

1、《大连电瓷集团股份有限公司第五届董事会第五次会议决议》；

2、《大连电瓷集团股份有限公司第五届监事会第五次会议决议》。

特此公告。

大连电瓷集团股份有限公司董事会

二〇二四年四月二十五日

	特别提示：
	本次担保为大连电瓷集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）、合并报表范围内的子公司之间的相互担保，本次提供担保额度总计为不超过人民币121,000.00万元，占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的77.50%，敬请投资者注意投资风险。
	公司于2024年4月23日召开第五届董事会第五次会议及第五届监事会第五次会议，审议通过了《关于公司2024年度向银行申请授信额度及担保事项的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，该议案尚需提交公司2023年年度股东大会审议。具体情况如下：
	一、担保情况概述
	为满足公司及子公司日常经营和业务发展需要，提高公司融资决策效率，公司、合并报表范围内的子公司拟于2024年度向银行申请不超过人民币121,000.00万元的担保额度，用于公司、合并报表范围内的子公司之间的相互担保，担保额度占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的77.50%。自2023年年度股东大会决议通过之日起至下一年度审议对外担保额度的股东大会决议通过之日止。
	上述担保事项的担保范围包括但不限于申请银行综合授信、借款、承兑汇票等融资或开展其他日常经营业务等。担保方式包括但不限于连带责任保证担保、抵（质）押担保、差额补足等，具体担保期限根据签订的担保合同为准。担保对象为公司、合并报表范围内的子公司，公司及各子公司生产经营正常、资信情况良好；同时，公司将通过完善担保管理、加强财务内部控制、监控被担保人的合同履行、及时跟踪被担保人的经济运行情况，降低担保风险。
	以上担保额度不等于公司的实际担保发生额，实际发生额以银行等机构与公司、子公司签订的合同为准。在审议通过的额度期限内，担保额度不超过人民币121,000.00万元，公司管理层可根据实际经营情况对公司、合并报表范围内的子公司之间的担保方向、担保金额进行调剂。具体担保金额及保证期间按照合同约定执行。
	根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，上述担保事项需提交公司2023年年度股东大会审议批准后方可实施，担保额度有效期自2023年年度股东大会决议审议通过之日起至下一年度审议对外担保额度的股东大会决议通过之日止。
	公司董事会提请股东大会授权公司管理层、合并报表范围内的子公司管理层在担保额度范围内签署与本次对外提供担保事项相关的协议及其他法律文件。在不超过上述担保额度的情况下，无需再逐项提请公司董事会、股东大会审议批准（除非涉及关联担保事项）。
	（1）对合并报表范围内公司担保情况：
	单位：亿元
	被担保方为公司及公司合并报表范围内的子公司，及授权期新纳入公司合并报表范围的子公司，包括不限于如下企业：
	（一）大连电瓷集团股份有限公司
	1、基本情况
	名称：大连电瓷集团股份有限公司
	法定代表人：应坚
	注册资本： 43,934.322万元人民币
	统一社会信用代码：91210200118469736M
	成立日期：2003年11月25日
	公司类型：股份有限公司(上市、自然人投资或控股)
	注册地址： 辽宁省大连经济技术开发区双D港辽河东路88号
	经营范围：高压电瓷、避雷器、互感器、开关、合成绝缘子、高压线性电阻片、工业陶瓷、铸造件制造（待取得生产许可证后方可生产）、研发及技术服务；房屋租赁；机器设备租赁；计算机软硬件技术开发及技术服务；电子设备的研发、制造和销售；工程管理服务、工程技术咨询；货物进出口、技术进出口，国内一般贸易。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）
	股权结构：
	与公司的关系： 本公司
	最新的信用等级状况：信用状况良好
	是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人。
	2.最近一年及一期的主要财务数据情况如下
	单位：万元
	（二）大连电瓷集团输变电材料有限公司
	1、基本情况
	名称：大连电瓷集团输变电材料有限公司
	法定代表人：陈军荣
	注册资本： 20,000万元人民币
	统一社会信用代码：91210213MA0U5MNLXW
	成立日期：2017年5月19日
	公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)
	注册地址： 辽宁省大连经济技术开发区辽河东路88号
	经营范围：高压电瓷、避雷器、互感器、开关、合成绝缘子、高压线性电阻片、工业陶瓷、铸造件制造、研发及技术服务；房屋租赁；机械设备租赁；货物进出口、技术进出口；国内一般贸易。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）
	股权结构：
	与公司的关系： 公司全资子公司
	最新的信用等级状况：信用状况良好
	是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人。
	2. 最近一年及一期的主要财务数据情况如下
	单位：万元
	（三）超创数能科技有限公司
	1、基本情况
	名称：超创数能科技有限公司
	法定代表人：应莹庭
	注册资本： 10,000万元人民币
	统一社会信用代码：91330105MA7K9L0B4Y
	成立日期：2022年3月11日
	公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)
	注册地址：浙江省杭州市拱墅区远洋国际中心2号楼1605室
	经营范围：一般项目：太阳能发电技术服务；生物质能技术服务；物联网技术服务；信息系统集成服务；互联网数据服务；运行效能评估服务；节能管理服务；工程管理服务；软件开发；网络与信息安全软件开发；物联网技术研发；电力行业高效节能技术研发；配电开关控制设备研发；新兴能源技术研发；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；热力生产和供应；物联网设备销售；智能仪器仪表销售；智能输配电及控制设备销售；充电桩销售；集中式快速充电站；机动车充电销售；先进电力电子装置销售；电容器及其配套设备销售；电力电子元器件销售；配电...
	股权结构：
	与公司的关系：公司全资子公司
	最新的信用等级状况：信用状况良好
	是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人。
	2. 最近一年及一期的主要财务数据情况如下
	单位：万元
	（四）浙江大瓷信息技术有限公司
	1、基本情况
	名称：浙江大瓷信息技术有限公司
	法定代表人：应莹庭
	注册资本： 4,000万元人民币
	统一社会信用代码：91330105MA2GNJNN70
	成立日期：2019年7月8日
	公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）
	注册地址： 浙江省杭州市拱墅区远洋国际中心2号楼1603室
	经营范围：信息技术的技术开发、技术咨询、技术服务、成果转让；工程项目管理；工程咨询；电子产品、电力设备、通信设备、计算机软硬件、网络设备的技术开发、销售；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）股权结构：
	与公司的关系： 公司全资子公司
	最新的信用等级状况：信用状况良好
	是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人。
	2. 最近一年及一期的主要财务数据情况如下
	单位：万元
	（五）大莲电瓷（江西）有限公司
	1、基本情况
	名称：大莲电瓷（江西）有限公司
	法定代表人：陈军荣
	注册资本： 21,800万元人民币
	统一社会信用代码：91360323MA3AEP671Q
	成立日期：2021年07月26日
	公司类型：其他有限责任公司
	注册地址：江西省萍乡市芦溪县工业园大瓷路
	经营范围：一般项目：高压电瓷、避雷器、互感器、开关、合成绝缘子、高压线性电阻片、工业陶瓷、铸造件制造、销售，研发及技术服务，房屋租赁，机械设备租赁，货物进出口，技术进出口，国内贸易。（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）
	股权结构：
	与公司的关系：公司控股子公司
	最新的信用等级状况：信用状况良好
	是否属于失信被执行人：不属于失信被执行人
	2. 最近一年及一期的主要财务数据情况如下
	单位：万元
	四、拟签署的担保协议主要内容
	公司将根据实际业务需要签订具体担保协议，担保方式、担保金额、担保期限等条款由公司与合同对象在以上担保额度内共同协商确定，具体以正式签署的担保文件为准，最终实际担保总额不超过本次审批的担保额度。
	五、董事会意见
	本次授信及担保业务是根据公司、合并报表范围内的子公司生产经营所需而安排，符合公司持续稳健发展，符合公司整体发展战略，上述担保对象为公司、合并报表范围内的子公司，目前资产优良、资信情况良好、财务风险可控，未发生过逾期还款的情形，且公司对其日常经营有绝对控制权，公司确认其有偿还债务的能力。
	公司上述担保符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》等有关规定，能够有效控制公司对外担保风险。本次被担保对象中控股子公司大莲电瓷（江西）有限公司的少数股东芦溪大瓷股权投资基金合伙企业（有限合伙）虽然未提供反担保，但公司充分了解被担保对象的发展和经营状况，对被担保对象生产经营等方面具有绝对的控制权，担保风险较小，不会损害上市公司及全体股东的利益。
	六、监事会意见
	监事会经审议认为，公司2024年度担保额度预计事项属于公司内部正常的生产经营行为，以满足公司、合并报表范围内的子公司的生产经营的资金需求，有利于公司生产经营的顺利开展，符合公司发展战略规划；目前担保对象生产经营正常，具有良好信用记录和偿债能力，风险可控，不会对公司的正常运转和业务发展造成不利影响，不存在损害公司或中小股东利益的情形。监事会同意本事项。
	七、备查文件
	1、《大连电瓷集团股份有限公司第五届董事会第五次会议决议》；
	2、《大连电瓷集团股份有限公司第五届监事会第五次会议决议》。
	特此公告。
	大连电瓷集团股份有限公司董事会
	二〇二四年四月二十五日